(редакция от 20.02.2021)
Проект
подготовлен
департаментом архитектуры
и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 22.05.2017 № 4203
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
разрешения на строительство
(за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами)
при осуществлении строительства,
реконструкции объекта капитального
строительства, расположенного
на территории муниципального
образования городской округ Сургут»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации
о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города от 09.02.2021 № 906 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления города Сургута и их должностных лиц, муниципальных служащих», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента
Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Приложение к постановлению Администрации города от 22.05.2017 № 4203
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными
федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции
объекта капитального строительства, расположенного на территории
муниципального образования городской округ Сургут» (с изменениями
от 23.10.2017 № 9091, 17.04.2018 № 2654, 08.06.2018 № 4309, 06.02.2019 № 794, 03.10.2019 № 7337, 26.12.2019 № 9753, 08.07.2020 № 4521) изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу архитектуры, градостроительства, управления
земельными ресурсами городского округа.

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы города							А.Н. Томазова

Лист согласования
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Время визирования документа

	Заместитель Главы города

В.Э. Шмидт

	Дата вх.
«___.____.____»
	Дата исх.
«___.___.___»

	Директор департамента архитектуры и градостроительства -
главный архитектор
С.В. Солод

	Дата вх.
«___.____.____»
	Дата исх.
«___.___.___»

	Начальник отдела социально – экономического прогнозирования
Администрации города
С.Г. Мединцева

	Дата вх.
«___.____.____»
	Дата исх.
«___.___.___»

	Начальник правового управления Администрации города

Е.В. Кураева

	Дата вх.
«___.____.____»
	Дата исх.
«___.___.___»

Разослать:
1. Департамент архитектуры и градостроительства - 1 экз. на бумажном носителе +
    материалы + СЭД «Дело» (общий доступ).
2. Правовое управление - 1 экз. + СЭД «Дело» (общий доступ).
3. Управление массовых коммуникаций - 1 экз. в формате PDF + СЭД «Дело»
(общий доступ).
4. МКУ «Наш город» - 1 экз. в формате PDF + СЭД «Дело» (общий доступ).

Саяпина Светлана Евгеньевна
528280
20.02.2021
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
по замечаниям правового управления
к проекту постановления Администрации города
«О внесении изменений в постановление Администрации города
от 22.05.2017 № 4203 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом
Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении
строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования городской округ Сургут»

В соответствии с утвержденным новым порядком подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления
города Сургута и их должностных лиц, муниципальных служащих (постановление Администрации города от 09.02.2021 № 906), а также с изменениями от 05.02.2021, внесенными в постановление Администрации города от 17.03.2016 № 1873
«О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», замечания отдела
социально-экономического прогнозирования Администрации города от 12.02.2021 к редакции проекта постановления от 29.12.2020 устранены в полном объеме.

Директор департамента
- главный архитектор									С.В. Солод

									«_____»_____________ 2021 г.

Саяпина Светлана Евгеньевна
528280
20.02.2021